

Exowave ApS

Bülowsvej 7 A, 2. th., 1870 Frederiksberg C

**Årsrapport for
Annual report**

**1. januar - 31. december 2016
1 January - 31 December 2016**

**CVR-nr. 36 47 78 65
Company reg. no. 36 47 78 65**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 24 March 2017.



Martin Nissen Dahl
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

Side

Page

Påtegninger**Reports**

Management's review

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**Annual accounts 1 January - 31 December 2016**

- 16 Anvendt regnskabspraksis
Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the enterprise

Exowave ApS har til formål at drive virksomhed inden for produktion af vedvarende energi fra havene samt hermed beslægtet virksomhed. .

Exowave ApS aims to operate in the production of renewable energy from the oceans and related services..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets resultat efter skat udgør -341.278 kr. mod -202.009 kr. sidste år. Resultatet afspejler de planlagte aktiviteter.

The results from ordinary activities after tax are DKK -341.278 against DKK -202.009 last year. The result reflects the planned activities.

Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabets sammenlagte tab over to år på -543.287 kr. har sikret en succesfuld erhvervelse af rettigheder og viden i fase 0 sammen med udvikling og afprøvning af skalamodel i fase 1. Ved udgangen af regnskabsåret udgør selskabets egenkapital 506.713 kr. i kraft af stifternes og de senere investorers indskud af ansvarlig kapital.

Ledelsen betragter selskabets likviditetsberedskab ved udgangen af regnskabsåret på 237.195 kr. som tilfredsstillende med de aktiviteter, som er iværksat for, at der vil tilgå selskabet ny likviditet i 2017.

The result is considered by the management to be satisfactory.

The company's combined losses over two years of -543 287 kr. has ensured a successful acquisition of patent rights and knowledge in Phase 0, together with development and testing of a scale model in Phase 1. At the end of the financial year 2016, the company's equity is 506,713 DKK due to the founders and the later investors' cash capital increase.

The management considers the company's available funds at the end of the financial year of 237 195 DKK to be satisfactory with inclusion of the activities currently underway that is planned to accrue the company new funds in 2017.

Ledelsesberetning

Management's review

Fortsat drift

Going-concern

Regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje. Den fortsatte drift er betinget af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og i nødvendigt omfang udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabets største kreditorer, der er selskabets ejere, har til støtte herfor, afgivet tilbagetrædelseserklæringer for deres tilgodehavender i forhold til selskabets ikke-sikrede kreditorer

The financial statements have been prepared as a going-concern. The continued operation is subject to the company's existing credit facilities can be maintained and where necessary expanded as funding requires. The company's largest creditors, who are its owners, has in support, given letters of subordination for their receivables to the company's unsecured creditors.

Baggrund

Background

2016 er Exowave ApS' andet regnskabsår. Selskabets bestyrelse består af stifterne Lars Wigant, Michael Smedegaard og Martin Dahl, der alle ejer mere end 20 procent af selskabskapitalen.

Exowave ApS har til formål at drive virksomhed inden for produktion af vedvarende energi fra havene samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet ejer 80 % af datterselskabet Patentselskabet af 30. november 2014 ApS, der besidder rettighederne til en bølge-energikonverter, der også benævnes Wave Energy Converter (WEC). De resterende 20 procent af anparterne i Patentselskabet af 30. november 2014 ApS ejes af den oprindelige ophavsmand Lars Wigant.

Opfindelsen består af en bølgeenergikonverter, som kan optage havstrømmenes bevægelser og skabe energi ved brug af en mekanisk stempel-konstruktion. Energien leveres ud af konverteren som massetryk, som overføres til en elproduce-rende enhed, som kan lede strømmen videre til elnettet. Massetrykket kan også anvendes direkte som energikilde i anden form for mekanisk proces.

Opfindelsen muliggør produktion af el uden anden energitilførsel. Energien er derfor 100 procent CO₂-og emissionsneutral.

2016 was Exowave ApS' second financial year. The company's executive board consists of the founders Lars Wigant, Michael Smedegaard and Martin Dahl, all of which hold more than 20 percent of the share capital.

Exowave ApS aims to operate in the production of renewable energy from the oceans and related services.

The company owns 80% of the subsidiary Patentselskabet af 30. november 2014 ApS, which holds the rights to a Wave Energy Converter (WEC). The remaining 20 percent of the shares in Patentselskabet af 30. november 2014 ApS is owned by the original inventor Lars Wigant.

The invention consists of a WEC that can harvest the movements in the oceans and generate energy through a mechanical piston device. The energy comes out of the converter as mass pressure applied to a power takeoff unit (PTO), which is connected to the electricity grid. Mass pressure can also be used directly as an energy source in other mechanical processes.

Ledelsesberetning

Management's review

The invention enables the production of electricity without any other energy supply. The electricity is totally carbon neutral and has no emissions.

Markedsperspektiv

Market perspective

Overalt på kloden er der store bestræbelser for at sikre, at et fortsat stigende energibehov kan imødekommes med mere vedvarende energi. Hav-energien fylder i dag meget lidt i den samlede forsyning af vedvarende energi på verdensplan. Men der forskes massivt i en række lande med attraktive kystlinjer, og det er forhåbningen i EU-Kommissionen, at energiforbruget i EU i 2050 skal komme fra havene for op omkring 10 procents vedkommende. Kommissionen modtog i 2016 rapporten Ocean Energy Strategic Roadmap – Building Ocean Energy for Europe, som målsætter en konkret forventning om, at energi-forbruget i EU i 2050 er baseret på havenes bidrag med 350 TWh, hvilket er omkring det dobbelte af Danmarks energiforbrug af el i 2015.

EU har nu defineret aktiviteterne, som skal sikre, at Europa kan fastholde og udbygge sin position som global markedsleder i udviklingen af nye teknologier til at høste energi fra havene. Bedre evalueringmetoder i de tidligere udviklingsfaser, låne- og støtteprogrammer inden for garantistillelse, forsikring og direkte udviklingsstøtte samt forbedret myndighedsbehandling vil blive understøttet af EU og medlemslandene i det nye roadmap.

Exowave har mulighed for at blive en af de få danske aktører, som kan udnytte de nye styrkede markedsbetingelser på den internationale scene.

Hav-energiens mulighed for at få succes hænger direkte sammen med, om hav-energien er prismæssigt konkurrencedygtig i forhold til anden vedvarende energi fx fra sol og vind. Derfor er kosteffektivitet pr. produceret el-enhed i en fremtidig energiløsning forudsætningen for, at den kan slå igennem og få kommerciel succes. Det er en integreret del af udviklingsfaserne for Exowave i de kommende 3-6 år, at der opnås både teknisk og økonomisk succes.

Across the planet there are massive efforts to ensure that the projected future growth in demand for energy can be met from sustainable sources. Marine energy holds today a very little proportion of the total supply of renewable energy worldwide. But research is ongoing in a number of countries with attractive shorelines, and it is requested in the European Commission, the EU's energy consumption in 2050 will come from the oceans for around 10 percent. The Commission received the 2016 the Ocean Energy Strategic Roadmap - Building Ocean Energy for Europe, which targets a concrete expectation that EU energy consumption by 2050 is based on a contribution from the oceans with 350 TWh, which is about ten times Denmark's energy consumption of electricity in 2015.

The EU has now defined the activities ensuring that Europe can maintain and enhance its position as a global leader in the development of new technologies to harvest marine energy. Better evaluation methods in the initial phases of technologies development, loans and support programs as provisions or guarantees, insurances grants and improved regulatory procedures will be supported by EU and member states in the new roadmap.

Ledelsesberetning

Management's review

Exowave now has the opportunity to be amongst the few Danish players who can take advantage of the new improved market conditions on the international stage.

Marine energy's opportunity for success is directly related to competitiveness in cost structure and tariffs compared to other renewable energy from mainly solar and wind sources. Hence, cost efficiency per produced electricity unit of a future energy solution precondition for it to break through and get commercial success. It is an integral part of the development phases of Exowave in the next 3-6 years to achieve both technically and financially success.

Udviklingsfaser for de kommende år

Development phases for the coming years

Bølge-energikonverterens udvikling fra idé til fuldkommerialiseret anvendt kraftværk går over en række udviklingsfaser, som skal sikre fremdrift i modenheden gennem udvikling, afprøvning, demonstration og dokumentation. Ved udgangen af 2016 er udviklingsfaserne Fase 0 (Study) i samarbejde med Aalborg Universitet og Fase 1 (Tanktest) med afprøvning i forsøgsbassin afsluttede med et tilfredsstillende resultat. Ved indgangen til 2017 er der planlagt fire fremtidige udviklingsfaser 2-5.

The WEC's development from idea to being a fully commercialized applied power plant goes over a number of development phases to ensure progress in maturity through the development, testing, demonstration and documentation. By the end of 2016, development phases Phase 0 (Study) in collaboration with Aalborg University and Phase 1 (Tank Test) with tests in the experimental lab are finished with a satisfactory result. At the beginning of 2017, the company is planning four future development phases 2-5.

Ledelsesberetning

Management's review

I de planlagte faser 2-5 arbejdes for, at bølgeenergikonverteren kommer til leve op til tre overordnede målsætninger:

- At den kan udvise en stabil og robust levedygtighed i naturtro og krævende omgivelser under havets overflade.
- At opnå bedst mulig evne til at høste bevægelsesenergien og effektivt omsætte energien til masstryk (virkningsgrad).
- At den samlede omkostning ved energioptagelse fra havet, transport af masstryk til en elproducerende enhed samt distribution og levering til elnettet er tilstrækkelig lav pr. produceret kilowattime til, at havenergien er et konkurrencedygtigt bidrag til elforsyningen sammenlignet med anden vedvarende energi.

Ud over emission af nye ejerandele i selskabet med henblik på kapitaltilførsel til sikring af finansiering af udviklingsprojekterne vil der blive ansøgt om teknologiudviklingsstøtte fra nationale og internationale støtteprogrammer fortrinsvis målrettet grøn omstilling.

In the planned phases 2-5 efforts are addressed to secure that the WEC will meet three main demands:

- The WEC can exhibit a stable and robust viability in live nature under demanding conditions submerged in the sea.
- To achieve the best possible ability to harvest kinetic energy and efficiently convert energy to mass pressure.
- That the total cost of energy including harvesting in the WEC, transport of mass pressure to a power takeoff unit and distribution and supply to the grid is sufficiently low per produced kiloWatt Hour giving proof that marine energy is a competitive contribution to the electricity supply compared to its renewable substitutes.

In addition to increase the share capital from new shares to ensure financing of development projects, the company will simultaneously apply for grants from national and international technology funding programs addressing energy sustainability..

Ledelsesberetning

Management's review

Aktiviteter udført i regnskabsåret

Activities carried out during in the financial year

Selskabets aktiviteter i 2016 har i hovedtræk været:

1. Beskyttelse af den erhvervede opfindelse ved sikring af opfindelsens patenterbarhed i alle væsentlige nationer, hvor energifremstilling fra hav-energi er relevant: Europa, USA, Canada, Mexico, Brasilien, Indien, Kina, Japan og Australien.
2. Gennemførelse, afslutning og dokumentation af Fase 1-aftestning af bølgeenergikonverteren i egne lokaler i Billum ved brug af todimensionel bølgetank.
3. Projektering af Fase-2 med aftestning af skalamodel i størrelsen 1:3 ud for Hvide Sande Havn. Tilladelser fra alle relevante myndighederne herunder Energistyrelsen og havnen i Hvide Sande er modtaget.
4. Udvidelse af selskabets kapitalgrundlag med udstedelse af nye anparter til en værdi af samlet 1.000.000 kr. opdelt i tranche 1 (emission i 2016 til en værdi af 450.000 kr.) og tranche 2 (planlagt emission i 2017 til en værdi af 550.000,- kr.). Udvidelsen af kapitalgrundlaget sikrer selskabets fortsatte drift indtil udgangen af 2018 herunder gennemførelsen af Fase 2. Kapitaludvidelsen omfatter ikke finansiering af Fase 3.

Succesfuld forsøgsafprøvning af bølgeenergi-konverteren i todimensionel bølgetank har påvist opfindelsens funktionsdygtighed. Samtidig har afprøvningen medvirket til at kvalificere et solidt grundlag for de følgende udviklings- og demonstrationsaktiviteter, som er planlagt i form af faserne 2-5.

The Company's activities in 2016 in highlights:

1. Continued protection of intellectual property through patent rights in all major nations relevant for production of marine energy: Europe, USA, Canada, Mexico, Brazil, India, China, Japan and Australia.
2. Implementation, completion and documentation of Phase 1 testing of WEC in the Billum-premises using two-dimensional wave tank.
3. Preparations and designs for Phase-2. Permits from all relevant authorities including the Danish National Energy Agency and the Port of Hvide Sande were received.
4. Increase of the company's share capital by issuing new shares to the value of total 1,000,000 DKK. Divided in Tier 1 (issued in 2016 with a value of 450,000 DKK) and Tier 2 (projected issue in 2017 for a value of 550,000, - DKK). The Increase of the capital base ensures the company's continued operation until the end of 2018 including the implementation of Phase 2. The share capital increase does not include funding for Phase 3.

The testing of the WEC in the two-dimensional wave tank has come out with a successful proof of concept. At the same time, tests have provided a stronger basis for the following development and demonstration activities that are planned in Phases 2-5..

Ledelsesberetning

Management's review

Den forventede udvikling

The expected development

Det er forventningen til selskabets udvikling i 2017, at fase 2 aktiviteterne med aftesting af bølgeenergikonverteren i et offshore-miljø ud for Hvide Sande Havn bliver igangsat.

Det er endvidere forventningen, at der gennemføres projektering af fase 3 aktiviteter, og der påbegyndes etablering af et finansielt grundlag for fase 3 gennem afsøgning af samarbejdsrelationer, offentlige støttemuligheder i Danmark og EU samt muligheder for tilgang af ny ansvarlig selskabskapital.

The expectations for the company's development in 2017 are that the Phase 2 activities with testing of the WEC in an offshore environment near Hvide Sande harbor in the North Sea is initiated.

It is also expected that activities in designing and engineering of Phase 3 can start along with the investigations to establish a financial ground for Phase 3 through partnerships, public grants in Denmark and the EU, and further to increase the company's share capital from investors.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som forrykker selskabets økonomiske stilling væsentligt.

There have been no events after the balance sheet date, which would influence the company's financial position in any significant way.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab		
Gross loss	-241.274	-110.026
3 Personalemkostninger		
Staff costs	<u>0</u>	<u>-2.647</u>
Resultat før finansielle poster		
Results before net financials	-241.274	-112.673
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from equity investments in group enterprises	-117.871	-103.938
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	17.867	14.600
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	<u>0</u>	<u>2</u>
Resultat før skat		
Results before tax	-341.278	-202.009
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		
Results for the year	-341.278	-202.009
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	<u>-341.278</u>	<u>-202.009</u>
Disponeret i alt		
Distribution in total	-341.278	-202.009

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2016	2015
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	0	0
Deposita Deposits	3.000	3.000
Finansielle anlægsaktiver i alt Financial fixed assets in total	3.000	3.000
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	3.000	3.000
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade debtors	0	13.647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Amounts owed by group enterprises	501.620	431.625
Andre tilgodehavender	32.567	0
Tilgodehavender i alt Debtors in total	534.187	445.272
Likvide beholdninger Available funds	237.195	112.219
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	771.382	557.491
Aktiver i alt Assets in total	774.382	560.491

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
Equity and liabilities		
Egenkapital		
Equity		
5 Virksomhedskapital		
Contributed capital	62.700	60.000
6 Overført resultat		
Results brought forward	444.013	337.991
Egenkapital i alt		
Equity in total	506.713	397.991
Gældsforpligtelser		
Liabilities		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Trade creditors	79.029	10.045
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Debt to shareholders and management	150.000	150.000
Anden gæld		
Other debts	38.640	2.455
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
Short-term liabilities in total	267.669	162.500
Gældsforpligtelser i alt		
Liabilities in total	267.669	162.500
Passiver i alt		
Equity and liabilities in total	774.382	560.491
1 Usikkerhed om going concern		
Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
Uncertainties concerning recognition and measurement		
7 Eventualposter		
Contingencies		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat		
Results for the year	-341.278	-202.009
8 Reguleringer		
Adjustments	117.871	103.936
9 Ændring i driftskapital		
Change in working capital	-119.484	-364.310
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		
Cash flow from operating activities before net financials	-342.891	-462.383
Renteindbetalinger og lignende		
Interest received and similar amounts	17.867	14.600
Renteudbetalinger og lignende		
Interest paid and similar amounts	0	2
Pengestrøm fra ordinær drift		
Cash flow from ordinary activities	-325.024	-447.781
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Cash flow from operating activities	-325.024	-447.781
Køb af finansielle anlægsaktiver		
Purchase of financial fixed assets	0	-40.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Cash flow from investment activities	0	-40.000
Kontant kapitalforhøjelse		
Cash capital increase	450.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Cash flow from financing activities	450.000	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Ændring i likvider		
Changes in available funds	124.976	-487.781
Likvider primo		
Available funds opening balance	<u>112.219</u>	<u>600.000</u>
Likvider ultimo		
Available funds closing balance	<u>237.195</u>	<u>112.219</u>
Likvider		
Available funds		
Likvide beholdninger		
Available funds	<u>237.195</u>	<u>112.219</u>
Likvider ultimo		
Available funds closing balance	<u>237.195</u>	<u>112.219</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed om going concern**Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern**

Regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje. Den fortsatte drift er betinget af, at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og i nødvendigt omfang udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabets største kreditorer, der er selskabets ejere, har til støtte herfor, afgivet tilbagetrædelseserklæringer for deres tilgodehavender i forhold til selskabets ikke-sikrede kreditorer..

The financial statements have been prepared as a going-concern. The continued operation is subject to the company's existing credit facilities can be maintained and where necessary expanded as funding requires. The company's largest creditors, who are its owners, has in support, given letters of subordination for their receivables to the company's unsecured creditors.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling**Uncertainties concerning recognition and measurement**

Selskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed samt tilgodehavende er optaget til den værdi, som fremgår af det aflagte regnskab herfor.

Immaterielle rettigheder i tilknyttet virksomhed er optaget i balancen til kostpris og afskrives over maksimalt 5 år, ud fra en forventning om at de kan anvendes forretningsmæssigt og genere et afkast i fremtiden. Patenterne anvendes som grundlag for fortsat udvikling, demonstration og kommercialisering i forbindelse med planlagte projekter til og med 2022.

The Company's investments in subsidiary and receivable are stated at the value stated in the financial statements for the subsidiary.

Intellectual property rights in subsidiary are recorded in the balance sheet at cost and depreciated over a maximum of five years, based on the expectation that they can be used commercially and generate a return in the future. The patents are used as the basis for continued development, demonstration and commercialization in connection with projects planned untill 2022.

3. Personalemkostninger**Staff costs**

Personalemkostninger i øvrigt

Other staff costs

	2016	2015
	0	2.647
	0	2.647

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Equity investments in group enterprises		
Kostpris primo		
Acquisition sum, opening balance opening balance	40.000	0
Tilgang i årets løb		
Additions during the year	<u>0</u>	<u>40.000</u>
Kostpris ultimo		
Cost closing balance	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Opskrivninger primo		
Revaluations, opening balance opening balance	-103.938	0
Årets resultat		
Results for the year before goodwill amortisation	<u>-117.871</u>	<u>-103.938</u>
Opskrivninger ultimo		
Revaluation closing balance	<u>-221.809</u>	<u>-103.938</u>
Modregnet i tilgodehavender		
Offsetting against debtors	<u>181.809</u>	<u>63.938</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser		
Set off against debtors and provisions for liabilities	<u>181.809</u>	<u>63.938</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		
Book value closing balance	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
Group enterprises:		
	Hjemsted	Ejerandel
	Domicile	Share of ownership
Patentselskabet af 30. november 2014 ApS	Frederiksberg C	80 %
5. Virksomhedskapital		
Contributed capital		
Virksomhedskapital primo		
Contributed capital opening balance	60.000	60.000
Kontant kapitaludvidelse		
Capital increase	<u>2.700</u>	<u>0</u>
	<u>62.700</u>	<u>60.000</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<p>Anpartskapitalen består af 20.000 klasse A anparter a 1 kr. og 42.700 klasse B anparter a 1 kr. The share capital consists of 20.000 class A shares, each with a nominal value of DKK 1 and 42.700 class B shares, each with a nominal value of DKK 1.</p>		
6. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat primo		
Results brought forward opening balance	337.991	0
Årets overførte resultat		
Profit or loss for the year brought forward	-341.278	-202.009
Overkurs ved kapitalforhøjelse		
Capital increase premium	447.300	540.000
	<u>444.013</u>	<u>337.991</u>

7. Eventualposter**Contingencies****Sambeskatning****Joint taxation**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
8. Reguleringer		
Adjustments		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Income from equity investments in group enterprises	117.871	103.938
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	0	-2
	<u>117.871</u>	<u>103.936</u>
9. Ændring i driftskapital		
Change in working capital		
Ændring i tilgodehavender		
Change in debtors	-504.586	-512.210
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
Change in trade creditors and other liabilities	385.102	162.500
Andre ændringer i driftskapital		
Other changes in working capital	0	-14.600
	<u>-119.484</u>	<u>-364.310</u>